<sup>a</sup> Tres mss. *judicii reatus*.

<sup>b</sup> Al., *dijudicet*.

<sup>c</sup> Quæ sequuntur eruimus ex optimæ notæ codice 1554, reginæ Sueciæ, et codice 4070 bibliothecæ regis Christianissimi.

<sup>d</sup> In cod. Laubiensi : caput XII.

superatus, voces emittere absque sermonibus non cessabat, habens in gutture malitiæ suæ cruciatum, quia secundum sanctissimi vaticinium Simeonis, sicut incredulis est perniciæ ac ruina, ita fidelibus suis vita et exaltatio est verbum Dei. Nam subtiliter aspicientibus miserabili libratione corpus Dominicum in ore videbatur Judæi dependere, ita ut nec linguæ subter compagi insideret, nec desuper immundo adhereret palato. Postulantibus autem cunctis fidelibus pro ejus miseria, vir Domini Syrus manum propriam tetendit, et sanctæ Eucharistiæ mysterium a sacrilego abstraxit ore, dicens : Ecce nunc, incredule, liberatus es, de cætero cave hujusmodi simile ne facias, et ne ulterius repetere, ne deterius tibi aliquid simile contingat. Judæus ergo pedibus ejus advolutus, se Christo Domino crediturum, si sacrum baptismatis unda perfunderet, ac pio ejus conventui eum copularet, constebaturque qua intentione Dominicum corpus percipere temere præsumpsisset. Prioris etiam culpam incredulitatis, ac deinceps veræ fidei firmitatem se habiturum. Tibi, inquit beatus pontifex Syrus, Deus omnipotens Pater, refero gratias, qui Judaicam etiam perfidiam non dedignaris corrigere, sed ad tui Unigeniti fidelem ampla pietate illam convertis. Baptizato autem illo, multi etiam ex Judæis in Christum credentes cum eo sacro sunt renati baptizate, ac Christi fidelibus spiritalique cœtui sunt uniti. Hanc autem ultionem cunctis divinitus ostensam huic nostro opusculo ideo inseruimus, ne quis infidelis antequam corpus Domini dijudicet quid sit ac mortali crimine reus, priusquam Christo, per pœnitentiam se ipsum probans, in pace reconcilietur, de hoc pane edere et de calice bibere temere ac negligenter præsumat. Hæc pro assertionem sacræ communionis dicta sufficiant, nunc ad propositum redeamus.

#### CAPUT VII <sup>d</sup>.

##### *Quibus modis dicitur corpus Christi.*

1. Tribus sane modis in Scripturis sacris corpus Christi appellatur; profecto quia generalis Christi Ecclesia corpus ejus est, ubi Christus caput, et omnes electi membra dicuntur, ex quibus unum colligitur quotidie corpus in virum perfectum in <sup>e</sup> mensuram plenitudinis Christi. Corpus autem Christi, sponsa videlicet Dei Ecclesia jure dicitur : juxta illud quod Apostolus ait (*I Cor.* VI, 16) : *Et erunt duo in carne una*. Hoc, inquit, sacramentum magnum est <sup>f</sup> in Christo et in Ecclesia. Quod si Christus et Ecclesia in carne <sup>g</sup> una sunt, utique unum corpus <sup>h</sup>, ubi sponsus caput, singuli autem electi alter alterius membra. Ex quo videlicet quisquis tollit membrum Christi et facit membrum meretricis, aut certe per quodlibet grave